

**استقبال جهانی از تشکیل دولت جدید عراق**

**پس** از چند ماه کش وقوس سیاسی در بغداد که منجر به خلأ قدرت در عراق و زمینه‌ساز سرایت تروریسم سوسوری به این کشور شد، بالاخره دولت عراق توانست،البته به صورتی نصفه ونیمه از پارلمان این کشور رأی اعتماد بگیرد.
با این حال همین گام ضعیف اما روبه جلو استقبال جهانی را در پی داشت.

۲۳ وزیر کابینه حیدرالعبادی عصر دوشنبه، از پارلمان رأی اعتماد گرفتند و قرار است تکلیف ۹ وزیر نخبانه تا پایان هفته مشخص شود اما به نظر می‌رسد پیش از خود عراقی‌ها جهانیان از روشن شدن آقایان بن بست سیاسی در این کشور توریست زده خوشحال شدند.
مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان رأی اعتماد مجلس ملی عراق به هیئت دولت و تشکیل دولت جدید این کشور به ریاست آقای حیدر العبادی را به دولت و احاد ملت عراق و نیز مراجع عظام این کشور تبریک گفت.
مرضیه افخم با اظهار خرسندی از تکمیل روند سیاسی عراق منطبق با اصول و زمان‌بندی مندرج در قانون اساسی، اظهار کرد: امیدواریم در سایه استعمار و تحکیم وفاق ملی، دولت جدید این کشور بتواند در کوتاه‌ترین زمان بر چالش‌های امنیتی ناشی از حمله تروریست‌ها فائق آمده و همزمان برنامه‌های ملی خود برای توسعه همه‌جانبه عراق و ایجاد امنیت، رفاه و آسایش برای ملت بزرگ عراق را با جدیت محقق سازد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان بر استعمار حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی ایران از دولت جدید این کشور و آماجگی برای توسعه هر چه بیشتر روابط برادرانه‌فی‌مابین تأکید کرد.
«نبیل العربی» دبیر کل اتحادیه عرب از تشکیل دولت «حیدرالعبادی» نخست‌ وزیر جدید عراق واخذ رأی اعتماد دولت از پارلمان استقبال کرد.
العربی همچنین ضمن ابراز همدلی اتحادیه عرب با دولت جدید عراق گفت که این سازمان از دولت عراق در زمینه مبارزه با تروریسم و جرائم داعش علیه مردم این کشور و بشريت حمایت می‌کند و افزود: باید تلاش‌های عربی و بین‌المللی برای کمک به عراق در این مرحله متجد شود. «بان کی‌مون» دبیر کل سازمان ملل متحد هم اقدام «حیدرالعبادی» نخست‌وزیر عراق را در تشکیل دولت تبریک گفت و اعلام کرد: «در این دوران حساس برای عراق و منطقه، تصمیم شورای نمایندگان عراق گامی مثبت برای ثبات سیاسی و صلح در این کشور است.» وی از سران سیاسی عراق خواست تا هر چه سریع‌تر برای انتخاب وزرای دفاع و کشور اقدام کنند.
وزارت امور خارجه چین نیز روز سه‌شنبه، تشکیل دولت جدید عراق را تبریک گفت و آن را «پیشرفتی مهم» در روند آشتی ملی و مصالحه سیاسی در عراق خواند.

استفان زاریبرت سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان در تماسی تلفنی با نخست‌ وزیر عراق ضمن ابراز خرسندی از تشکیل دولت جدید عراق به ریاست حیدر العبادی، بر حمایت کشورش از دولت جدید عراق تأکید کرد.
احمد داوود اوغلو، نخست‌ وزیر ترکیه در جریان یک گفت‌وگو تلفنی به حیدر العبادی، نخست‌ وزیر جدید عراق تشکيل دولت جديد این کشور واخذ رأی اعتماد از سوی پارلمان برای اعضای کابینه این دولت را تبریک گفت.
نخست‌ وزیر ترکیه همچنین اعلام کرد که در اولین فرصت به‌بداد سفر خواهد کرد.
باراک اوباما، رئیس‌جمهوری امریکا نیز پس از رأی اعتماد گرفتن کابینه العبادی در تماسی تلفنی با وزیر اموراری کرد که عراق پیش از این شاهد امنیت و ثبات باشد. وی با تبریک تشکیل دولت جدید به نخست‌ وزیر وی و ملت عراق گفت: وااشنگتن تلاش می‌کند اختلاف بین‌المللی تشکیل دهد تا در کنار ملت عراق و علیه سازمان تروریستی داعش بایستد.
سخنگوی دولت جدید عراق گفت: دولت جدید عراق استقبال از تشکیل دولت جدید عراق گفت: این اقدام رخداد مهمی است و در مرحله‌ای صورت گرفته که عراق به جنگ با گروه دولت اسلامی (داعش) می‌پردازد.
وی با بیسان اینکه این دولت قادر است تمامی گروه‌های عراقی را متوقف کند، گفت: دولت جدید عراق شامل تمامی گروه‌ها و فرصتی برای ساختن آینده عراق است.
اما در داخل عراق هم مسعود بارزانی رئیس منطقه کردستان عراق، با تبریک آغاز مسئولیت العبادی نخست وزیر عراق، بر حمایت خود از کابینه جدید تأکید کرد.
دکتر حیدر العبادی نخست وزیر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که مسعود بارزانی با العبادی به صورت تلفنی گفت‌وگو کرده، و آغاز به کار وی به عنوان نخست وزیر را تبریک گفته است.

## دورنما

**سفير فلسطين در مصر: امریکا طرح عباس را در شورای امنیت و تو می‌کند**

سفير فلسطين در مصر اعلام کرد که وزیران خارجه اتحادیه عرب در نشست اخیر خود از دبیر کل این اتحادیه خواستند طرح عباس مبنی بر تشکیل دولت مستقل فلسطين را در شورای امنیت سازمان ملل و ديگر گروه‌های بين‌المللی و منطقه‌ای مطرح کنند. وی گفت که امریکا این طرح را و تو خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسوشیتدپرس، جمال شوبکی، سفير فلسطين در مصر روز سه شنبه گفت: «وزرای امور خارجه اتحادیه عرب در حال مذاکره دربارهٔ پیش‌نویس قطعنامه هستند.» محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطين ماه گذشته میلادی در اوج جنگ ۵۱ روزه اسرائیل به غزه این پیشنهاد را به عنوان راهی برای جلب توجه مجدد جامعه بین‌الملل به در خواست‌های فلسطينی‌ها در مورد یک کشور مستقل مطرح کرد که این امر پس از ناکامی تلاش‌ها در خصوص دستيابی به توافق صلح با اسرائیل صورت گرفت.
محمود عباس همچنین به دنبال یک جای پای محکم در غزه است که هفت سال پیش توسط حماس که تصرف نیروهایش در آمده و قصد دارد تا به مردم فلسطين نشان دهد که وی براف پایان دادن این درگیری و هدایت فلسطينی‌ها به استقلال در تلاش است. اسرائیل ضمن مخالفت شدید با تلاش‌های فلسطينی‌ها در سازمان ملل برای دستيابی به استقلال گفت، این اقدامی است که مانع روند مذاکرات می‌شود.
شوبکی در ادامه گفت: «خواستارانه شده از سوی محمود عباس به‌سازمان ملل مطابق باديگر قطعنامه‌های بين‌المللی دربارهٔ ایجاد کشور مستقل فلسطينی و به رسمیت شناختن مرزبندی‌های ۱۹۶۷ میلادی به عنوان اساسی برای مذاکرات است.» وی افزود: «ممکن است امریکا در شورای امنیت این درخواست را و تو کند»

- پاسخ حماس به تهدید عباس**

سخنگوی جنبش حماس در واکنش به تهدیدات اخیر عباس برای برهم‌زدن شرکات با این جنبش گفت: «تهدیدات عباس آشتی ملی میان گروه‌های فلسطينی را از بین می‌برد.» به نوشته روزنامه السفير لبیان، فوزی بروم، سخنگوی جنبش حماس در بیروز در سخنانی اعلام کرد: «تهدیدات عباس، هدف قرار دادن مستقیم مقاومت و وحدت مردم ما و توهین به آن است و اتهامات وی علیه ما اتهاماتی باطل و تحریک آمیز است.»

- علون: ایران به دنبال تسلیح مجدد حماس است**

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گفت که ایران به دنبال آن است تا بار دیگر گروه‌های مقاومت در غزه را تسلیح کند، چراکه این گروه خود را به عنوان دشمن اسرائیل ثابت کرده‌اند. روزنامه صهیونیستی «جرورالمپست» نوشت: «موشه یعلون» وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی گفت: «حماس خود را به عنوان دشمن صهیونیسم به ایران ثابت کرده است.» وی همچنین ترکیه و قطر را نیز به حمایت از حماس متهم کرد و گفت کشورهای غربی باید در نظر داشته باشند که ترکیه یکی از کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) است و در عین حال از حماس حمایت می‌کند. رژیم‌صهیونیستی در جریان تازه‌ترین عملیات خود علیه نوار غزه تمام تلاش خود را برای خلع سلاح نیروهای مقاومت انجام داد. این عملیات به شهادت بیش از ۲۱۰۰ فلسطینی منجر شد، اما نهائیت تل اویو وارد به پذیرش آتش‌بس شد.

چهارشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۹۳ | ۱۴ دیقده ۱۴۲۵

#### گزارش یک

# شلیک به اعتراضات یمن پس از تماس ریاض

**سخنگوی معترضین: دولت یمن قبر خودش را کند**



**پس** از اینکه وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که امنیت یمن بخش جدایی‌ناپذیر کشورش است، نیروهای امنیتی یمن به سمت تظاهرات مردمی در خیابان‌های صنعا تیراندازی کردند و با استفاده از جنگ‌افزاهای جنگی این تظاهرات صلح‌آمیز را به خاک و خون کشیدند؛ اقدامی که با واکنش حوثی‌ها مواجه شده و اعلام کردند دولت با این کار زمینه ناپودی خود را بیش از پیش فراهم کرد.

بحران یمن با شوشنت‌های روز گذشته نیروهای دولتی وارد مرحله جدیدی شده و به نظر می‌رسد کنترل اوضاع از دست خارج می‌شود و این کشور روزهای سختی را انتظار می‌کشد. شبکه خبری اسکای‌نیوز گزارش داد، تیراندازی نیروهای امنیتی یمن به سمت معترضانی که قصد داشتند به سمت ساختمان نخست‌وزیری این کشور حرکت کنند چند کشته و زخمی برای اعلام گذشت. همچنین شبکه خبری المیادین اعلام کرد که نیروهای گارد حفاظت از مقر نخست‌وزیری یمن در تیراندازی خود به معترضان چند نفر را کشتند.

به گزارش تسنیم، منابع خبری یمن گفتند که تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم در حال حرکت از میدان‌التغییر به سمت مقر نخست‌وزیری بود که تیراندازی صورت گرفت. بر اساس این گزارش، شاهدان عینی گفتند: معترضان یمن در تلاش برای بر پا کردن جلدی ملوی مقر نخست‌وزیری بودند که محافظان مقر با آنها به درگیری لفظی پرداختند و سپس تیراندازی کردند. در همین

#### گزارش ۲

## پیرالملل

سرویس‌بین‌الملل، ۸۸۴۹۸۴۴

سال ۲۰۱۱ میلادی در یمن که به سرنگونی علی عبدالله صالح این کشور منجر شد، کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در تلاش برای مهار جنبش‌های مردمی در چار‌چوب بهار عربی و جلوگیری از سرایت دامنه آن به کشورهای خود از جمله عربستان برآمدند و با همراهی سران رژیم سابق، طرح تازه‌ای را برای روند انتقالی در یمن ارائه کردند. مردم یمن حکومت برآمده از این روند انتقالی را ادامه راه همان رژیم قبلی در قالبی تازه می‌دانند و تأکید می‌کنند که اوضاع اقتصادی و امنیتی کشورشان نه تنها بهبودنیافته بلکه رو به وخامت گذاشته است.

سعود الفیصل همچنین تأکید کرد: امنیت و ثبات و وحدت یمن اهمیت راهبردی برای عربستان و شورای همکاری خلیج فارس و همچنین همه جامعه بین‌المللی دارد؛ زیرا یمن در چار‌چوب جغرافیایی قرار دارد که اهمیت زیادی در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای دارد و تلاش برای برهم زدن امنیت و ثبات آن تحت هر بهانه‌ای بیابگر اهدافی است که در وری آن، نوطه‌های برای برهم زدن کل منطقه پنهان شده است چراکه امنیت یمن بخشی جدایی‌ناپذیر از امنیت عربستان و شورای همکاری خلیج فارس است. سعود الفیصل بر حمایت عربستان و شورای همکاری خلیج فارس از عبدره منصور هادی، رئیس‌جمهور یمن و آنچه تصمیمات، اقدامات سعود الفیصل بر حمایت عربستان و شورای

همکاری خلیج فارس از عبدره منصور هادی،

رئیس‌جمهور یمن و آنچه تصمیمات، اقدامات

تظاهرات هستند اما بنابر گزارش منابع محلی مشارکت‌کنندگان در این تظاهرات قشرهای مختلف مردم را شامل می‌شود.
■ **فیصل: امنیت یمن بخش جدایی‌ناپذیر امنیت عربستان**
اعتماد خضسوت‌آمیز نیروهای امنیتی علیه تظاهرات صلح‌آمیز یمن پس از آن صورت گرفت که «سعود الفیصل» وزیر خارجه عربستان با عبدره منصور هادی« رئیس‌جمهوری یمن تماس تلفنی گرفت و تأکید کرد که امنیت یمن بخشی جدایی‌ناپذیر از امنیت عربستان است. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از خبرگزاری دولتی یمن، در این تماس تلفنی، الفیصل نگرانی عربستان از آنچه آن را «تیراندازی غیرمنظم» از طرف یمن، در حالی‌که این کشور از امنیت و ثبات خود بی‌نیاز است، به‌شهرت‌آمیز نمودن تظاهرات روز سه‌شنبه مقابل مقر نخست‌وزیری گفت: تظاهرات روز سه‌شنبه مسالمت‌آمیز بود و معترضان قصد تصحن داشتند نه اشغال این مقر.

آنچه در صنعا روی داد جنایت دولت است که با این کار، پایان کار آن حکومت نیز تمام شد. وزیر امور خارجه عربستان بر نارضایتی عربستان و شورای همکاری خلیج فارس از آنچه آن را روش‌های تجاوزگرانه علیه جامعه یمن و خارج از چار‌چوب مرحله انتقالی متکی بر محتوای تغییر حاضر شوند. من بار دیگر با تقدیر از همه نیروهای می‌خواهم که تعدی بیشتری نکنند که اگر انجام دهند، مسئولیت با آنها است. اما اگر لجاجت ادامه یابد ما به گزینه‌های راهبردی و مزگی متوسل خواهیم‌شد. امیدواریم نیا به این مرحله نباشد. به آنها و نیروهای سیاسی توصیه می‌کنم که با مسئله با جدیت برخورد کنند.» هر چند حوثی‌ها سازمان‌دهنده اصلی این رسید. دربی انقلاب و جنبش گسترده مردمی در

#### تشویق پایبندی روسیه به آتش‌بس

## اروپا از تحریک تحریمی روسیه کوتاه آمد

به آتش‌نشانی از مشاهده جرم عذی ناتو در حمایت کی‌فی است. همزمان با مانور مشترک نیروی دریایی اوکراین با نیروهای نظامی ناتو در دریای سیاه، پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهور اوکراین، روز دوشنبه گفت که دولت اوکراین با تعدادی از کشورهای عضو ناتو (پیمان اتلانتیک شمالی) بر سر رساندن اسلحه به طور مستقیم به اوکراین توافق کرده است.

«یا نوستی» به نقل از پوروشنکو نوشته است: «یمنی‌ها چند کشور عضو ناتو بسته شد که طبق آن سلاح‌هایی مدرن به طور مستقیم به دست ما خواهد رسید. این سلاح‌ها به ما کمک خواهد کرد تا توانیم از خود دفاع کنیم و پیروز شویم.»

یک مشاور ارشد رئیس‌جمهور اوکراین روز یک‌شنبه گفته بود که دولت اوکراین در اجلاس ناتو با پنج کشور عضو ناتو درباره از سال اسلحه و مشاور نظامی به توافق رسیده است. اما چهار کشور از این پنج کشور چنین توافقی را تکذیب کرده‌اند. در راس تکذیب‌کنندگان امریکایی‌ها قرار دارند. کیتلین هیدن، سخنگوی شورای امنیت ملی دولت امریکا با اشاره به ادعاهای



دکتر نادر ساعد

**داعش چیزی کمتر از ۱۱ سپتامبر نیست**

به مناسبت سیزدهمین سالگرد وقوع حوادث ۱۱ سپتامبر، اوباما قرار است امروز بار دیگر با یادآوری هدفمند و به کارگیری هیجان‌هایی که در گذشته برای رقم زدن نوعی نظم نوین جهانی تحریک و تهییج شده بود، سیاست‌های این کشور در برخی از مناطق جهان را توجیه کند. بعد از وقوع حوادث مذکور که هنوز هم در اسناد حقوقی بین‌المللی به عنوان «وقایع تروریستی» نام برده شده ولی ماهیت دقیق آن همچنان در ابهام مانده است، موجی از تضعیف و ساختارشکنی علیه هنجارهای مسلم نظم موجود بین‌المللی در رویه و سیاست امریکا تولید و مدیریت شد که به مرور، آسیب‌های آن بر صلح و امنیت بین‌المللی تعمیق یافت.

جرج بوش در طراحی سیاست ضد‌تروریستی که دقیقاً متکی و مستند به آسیب‌پذیری افکار عمومی جهانی از نمایش تروریستی بودن این وقایع بود، حقوق اساسی مسلمانان و ملل اسلامی را نشانە رفت. در این زمینه، نه تنها جنگ افغانستان با نقض اساسی اصول اولیه حقوقی بین‌الملل صورت گرفت بلکه مسلمانان در داخل و خارج امریکا نیز مورد شدیدترین فشارها، شکنجه‌ها و محدودیت‌هایی قرار گرفتند که بعضاً در تاریخ این کشور سابقه نداشت. بدین ترتیب، اصول منع توسل به زور و همچنین ماهیت امره قواعد حقوق بشری به پهنانه مبارزه با تروریسم مخدوش شد.

متأسفانه نظام بین‌المللی حتی بازیگران رقیب هژمونی امریکا نیز در برابر تغییرات اساسی و ساختاری ناشی از سیاست‌های جدید آن کشور مقاومت نکردند و از همین رو، شورای امنیت که و تو در آن می‌توانست به عنوان تعادلی برای منافع غرب – شرق به کار آید، در خدمت سیاست‌های امریکا قرار گرفت و به جهانی‌سازی تدابیر مورذنظر غرب به نام «سیاست بین‌المللی ضد‌تروریستی» همت

گماشت. در این زمینه، مفاد ۱۴ کنوانسیون بین‌المللی ضد‌تروریستی تنها در قالب چند بند از قطعنامه‌های ۱۲۶۸ و ۱۳۷۳ شورای امنیت، به تعهدات مستقیم همه دولت‌ها حتی دولت‌های غیر عضو این معاهدات تبدیل شد و ساختارهایی نیز برای تجسس در امور جهانی به نام کمیته ضد‌تروریسم ایجاد گردید.

نسل دوم گام‌های امریکا در عرضه تروریسم و ضد‌تروریسم طی ۱۳ سال گذشته، تشدید مدیریت بر «استفاده ابزاری از تروریسم» برای تأمین منافع ملی خود بود. بدین ترتیب، این کشور در جبهه افغانستان و عراق، به نام مبارزه با تروریسم حضور نظامی منطقه‌ای داشت و به جبهه‌های دیگر، به ایجاد، تجعیز و امواج گروه‌ها و سازمان‌های تروریستی مشغول بود. این گروه‌ها بر اساس دکترین نبرد نیابتی امریکا، مأموریت داشتند در مناطق مختلفی که منافع امریکا اقتصاداً، داشته، ظهور یافته و مدیریت امور عمومی و روانی کشور و منطقه مورد نظر را به شدت متاثر و مختل نمایند. ظهور گروه‌های تروریستی تکفیری در خاورمیانه، رابطه مستقیمی با همین کارکرد غرب دارد. در این رابطه نیز اصول اساسی نظام حقوق بین‌الملل که از حاکمیت دولت‌ها، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی، منع مداخله در امور داخلی، تعهد به محاکمه یا استرداد تروریست‌ها و… حکایت دارند، در لای دموکراسی لگدمال شده است.

شورای امنیت بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر تا کنون، بیش از ۳۰ قطعنامه را علیه تروریسم در قالب فصل ششم با هفت منشور تصویب کرده و هیچ سالی تصمیم‌گیری مجدد در این زمینه را از دست‌آور کار خارج نکرده است. با این حال، همچنان تهدیدهای ناشی از تروریسم نه تنها تقلیل نیافته است بلکه تروریسم نیز همانند دیگر جلوه‌های انقلاب در علم و فناوری، در معرض گروگرانی‌ها و دوره‌های تبدیل و نوازش قرار گرفته است. بدین ترتیب، به هر اندازه که پیشرفت در ابعادی از زندگی بین‌المللی صورت می‌پذیرد، تروریسم نیز با بهره‌گیری از دستاوردهای روز جهانی تجدید حیات می‌دهد. این خودسازگاری پدیده تروریسم عمدتاً ناشت شده است از پیوند مستقیم منابع تولید و احیای این گروه‌ها با سیاست‌ها و حمایت‌های نظام سلبه به رهبری امریکا است. اگر امروز از دانش و مطالعه به عنوان جدیدترین نسخه تروریست‌ها یاد می‌شود، به دلیل نقشی است که این کشورها در تروریسم‌سازی و ادامه دادن ناسایه آن بر روابط بین‌المللی معاصر ایفا کرده و می‌کنند. امروزه، پدیده داعش چیزی کمتر از ۱۱ سپتامبر نیست اما غرب و شورای امنیت تا کنون حتی خط مبنای این گروه را در دستور کار خود نذاده‌اند.

بدین ترتیب، دوران معاصر نه تنها شاهد رشد کمی تروریسم در جهان است، بلکه شاهد کیفی گروه‌های تروریستی یعنی تأثیر کشش‌های آنها بر صلح و امنیت منطقه‌ای جهانی، متغییرهای دشمن در روابط بین‌المللی را گسترش داده و پهن‌جا کرده‌اند. در این کشور، به‌شم اندازی که از استمرار سیاست‌های غرب در زمینه گسترش و حمایت از تروریسم به دست می‌آید، به نظر می‌رسد که نظم حقوقی بین‌المللی همچنان شاهد فرسایش هنجارهای خود در زمینه حفظ صلح و امنیت بین‌المللی خواهد بود. واقع، در این مسیر راهبردی غرب و در ترو ادامه خط مشی تروریسم‌سازی منطقه‌ای امریکا که این روزها در منطقه خاورمیانه به وضوح مصادیق آن آشکار شده است، وقوع ۱۱ سپتامبرهای مکرری در خاورمیانه و دیگر مناطق ژئوپلیتیک، برنامه‌ریزی شده و تحت مدیریت است و در این میان، نظم جهانی و منافع همگانی ملت‌ها بر صلح و امنیت است که خدشه دار می‌شود.

## اخبار کوتاه

- گفت‌وگوی سید حسن نصرالله با میشل عون**

دبیر کل حزب الله لبنان و رئیس فراکسیون اصلاح و تغییر این کشور در خصوص اوضاع لبنان و منطقه گفت‌وگو و بر لزوم مقابله با تروریسم تأکید کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان، سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در دیدار با میشل عون، رئیس فراکسیون اصلاح و تغییر در خصوص اوضاع لبنان و منطقه و به ویژه تروریسم، دولتی اعمال شده از سوی اسرائیل و تهدیدات و جنایت‌های آن و خطر تروریسم و تکثیر که موجب ایجاد نشدن و آشوب می‌شود، بحث و گفت‌وگو کردند. نصرالله که موجب ایجاد نشدن و آشوب می‌شود، بحث و گفت‌وگو کردند. همچنین در این دیدار با میشل عون، رئیس فراکسیون اصلاح و تغییر این امکانات که در راس این ابزارها تحکیم وحدت ملی، فراهم‌سازی ثبات داخلی و تحقق تشکیل کشوری براساس اصول درست قرار دارد، تأکید کرد.
در طرف میزبان تأکید کردند که دیدگاه‌های قبلی آنها در خصوص خطرات و همچنین تأکید بر بیسی این خطرات و همچنین هشدار میانشان نسبت به دو دستی‌ها و اختلافات طایف‌های در لبنان و تقسیم‌ها در منطقه درست بوده است. در این دیدار جریان باسیل، وزیر خارجه لبنان، حسین الخلیل، معاون سیاسی سید حسن نصرالله و وفیق صفا، مسئول کمیته ارتباط و هماهنگی حزب‌الله حضور یافتند.

- همکاری امان – تل آویو برای راه‌اندازی رآکتور هسته‌ای**

یک منبع اردنی از همکاری میان امان و تل آویو برای راه‌اندازی رآکتور هسته‌ای در اردن خبر داد.
به گزارش ایسنا، سفیان التل، کارشناس ارشد سابق برنامه توسعه سازمان ملل و کارشناس محیط زیست در سخنانی اعلام کرد که اسنادی وجود دارد که نشان می‌دهد تصمیمی برای راه‌اندازی رآکتور هسته‌ای با همکاری میان اردن و رژیم صهیونیستی وجود دارد. وی خاطر‌نشان کرد، رآکتور هسته‌ای اردن که در حال حاضر مقدماتی برای راه‌اندازی آن در حال انجام است مقدماتی برای ساخت چهار رآکتور دیگر است که این اقدامات با همکاری با اسرائیل صورت می‌گیرد.

سفیان التل عنوان داشت: ممکن است که دولت اردن این اخبار را تکذیب کند که این امر ادامه تکذیبیه‌های پیشینی است که در مورد امضای توافقنامه‌های آب، برق و گاز مطرح شده اما بعداً مشخص شد که این توافقنامه‌ها وجود داشته است.